

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКÖДЛАН КОТЫР Ш У Ö М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 ноября 2023 г. № 520

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 14 декабря 2022 г. № 628 «Об инициативных проектах в Республике Коми, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Республики Коми»

Правительство Республики Коми постановляет:

- 1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 14 декабря 2022 г. № 628 «Об инициативных проектах в Республике Коми, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Республики Коми» изменения согласно приложению.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя Правительства Республики Комиминистр финансов Республики К



В. Казаков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства Республики Коми от 4 ноября 2023 г. № 520

изменения,

вносимые в постановление Правительства Республики Коми от 14 декабря 2022 г. № 628 «Об инициативных проектах в Республике Коми, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Республики Коми»

В постановлении Правительства Республики Коми от 14 декабря 2022 г. № 628 «Об инициативных проектах в Республике Коми, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Республики Коми»:

- 1. В Положении о проведении конкурсного отбора инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение № 1), (далее Положение):
 - 1) абзацы пятнадцатый семнадцатый пункта 11 исключить;
 - 2) дополнить новым пунктом 11.1 следующего содержания:
- «11.1. По каждому инициативному проекту составляется отдельная заявка.
- В рамках одного конкурсного отбора от органов местного самоуправления муниципального района, включая все поселения, входящие в его состав, городского (муниципального) округа в Республике Коми может быть направлено не более 2 заявок.

Ответственность за достоверность информации, указанной в инициативном проекте и в документах, несет Заявитель.»;

- 3) пункт 12 дополнить абзацем следующего содержания:
- «В случае отказа Заявителя от участия в конкурсном отборе отозванная заявка и приложенные к ней документы не возвращаются,»;
 - 4) пункт 14 изложить в следующей редакции:
- «14. Администрация в течение 10 рабочих дней со дня окончания срока приема заявок организует рассмотрение поступившей заявки и документов на предмет комплектности и соответствия требованиям пункта 11, абзаца первого пункта 11.1 настоящего Положения и в случае соответствия указанным требованиям направляет заявку и документы на рассмотрение в органы исполнительной власти Республики Коми, к сфере деятельности которых отнесены поступившие инициативные проекты (далее органы исполнительной власти Республики Коми).»;
 - 5) абзац первый пункта 15 изложить в следующей редакции:

- «15. В случае несоответствия поступившей заявки и документов требованиям пункта 11, абзаца первого пункта 11.1 настоящего Положения Администрация в течение 10 рабочих дней со дня окончания срока приема заявок письменно уведомляет об этом Заявителя по адресу, указанному в заявке.»;
 - 6) дополнить пунктом 24.1 следующего содержания:
- «24.1. В случае изменения цен на транспортные средства, материалы, оборудование, стоимости работ и (или) услуг либо изменения видов работ на этапе реализации инициативного проекта, влекущих изменение стоимости инициативного проекта по отношению к стоимости сметы, приложенной к заявке (рассмотренной Конкурсной комиссией в соответствии с пунктами 14, 19 и 22 настоящего Порядка), Заявитель не позднее 1 сентября года реализации инициативного проекта направляет в Администрацию уточненную смету с пояснительной запиской и обоснованием изменения сметы либо видов работ.

При этом внесение изменений в цель, задачи и содержание инициативного проекта не допускается.

Увеличение стоимости инициативного проекта в соответствии с абзацем первым настоящего пункта не влечет за собой обязательств по увеличению размера предоставляемого иного межбюджетного трансферта из республиканского бюджета Республики Коми.».

- 2. В Типовой форме описания инициативного проекта (приложение № 1 к Положению):
 - 1) пункт 3 изложить в следующей редакции: «3. Цель инициативного проекта: ______

(указать вопрос местного значения или иной вопрос, право решения которого предоставлено органам местного самоуправления, предусмотренный статьей 14 либо статьей 14^1 , либо статьей 15^1 , либо статьей 15^1 , либо статьей 16^1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»)

- 2) пункт 12 изложить в следующей редакции:
- «12. Предварительный расчет объема финансирования на реализацию инициативного проекта (в рублях):

всего –								<u> </u>
из них: объем	иного	межбюдж	кетного т	рансферта	ИЗ	респ	убликанс	ского
бюджета Ресг	тублики	Коми –						;
собстве	нные	средства	бюджета	муници	пальн	ого	образов	ания
(наименовани	ие муни	ципального	образоват	ния) (в случ	ae, e	сли пр	оедполага	ается
использовани	е этих с	редств):						;

объем инициативных платежей, обеспечиваемый инициатором проекта,

в том числе объем средств граждан и (или) юридических лиц, и (или) индивидуальных предпринимателей: / / .».

3. В Методике распределения и правилах предоставления иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Республики Коми бюджетам муниципальных образований в Республике Коми на реализацию инициативных проектов, утвержденной постановлением (приложение № 2):

в абзаце третьем пункта 7 слова «приказа Минфина России от 6 июня 2019 г. № 85н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» заменить словами «приказа Минфина России от 24 мая 2022 г. № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения».